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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مراسم اختتامیه پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشــگری و صنایع وابســته و نهمین نمایشــگاه 
سراســری صنایع دســتی و هنرهای ســنتی، پنج 
شــنبه گذشــته در نمایشــگاه بیــن المللی مشــهد 
برگزار شــد. در این مراســم که با حضــور جمعی از 
مســئولان فرهنگی اســتان برگزار شــد، مدیرکل 
میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری استان 
گفت: این نمایشــگاه با توجه به حضــور گروه های 
هتل های مختلــف در آن، با نمایشــگاه های دیگر 
متفاوت بود. به گــزارش روابط عمومــی اداره کل 
میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
اســتان، »ابوالفضل مکرمــی فر« افــزود: برگزاری 
همزمان این نمایشگاه با نهمین نمایشگاه سراسری 
صنایع دســتی و با حضــور نمایندگان کشــورهای 
همســایه، اســتان های مختلف و شهرســتان های 
استان، دفاتر خدمات مسافرتی، ایرلاین ها و دیگر 
بخش های این نمایشــگاه در کنار یکدیگر، تداعی 
کننده شــکوه و عظمت ایران در اســتان خراســان 
رضوی بود. وی خاطرنشان کرد: امیدواریم نشاطی 
که اکنون با برپایی نمایشــگاه در حوزه گردشگری 
و صنایع دستی به وجود آمده اســت، استمرار پیدا 
کند.  در این مراســم محمــد مطیع معــاون صنایع 
دستی اســتان و همچنین فرید جواهر زاده مشاور 
مدیرکل میراث فرهنگی نیز گزارشی از برنامه های 

این نمایشگاه ارائه کردند.

حمایت از صنایع دستی به عنوان کالای 	 
ایرانی

پنج شــنبه شــب، جشــنواره هفته هــای فرهنگی 
شهرســتان هــای اســتان نیــز کــه همزمان بــا این 
نمایشــگاه و با اســتقبال مــردم برگزار شــد، به کار 

خود پایــان داد. بــه گــزارش روابط عمومــی اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اســامی اســتان، در مراسم 
اختتامیــه ایــن جشــنواره، سرپرســت معاونــت 
هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری گفت: 
هویت بخشــی، انســجام بخشــی و تکامل بخشی 
هویت فرهنگی شهرســتان های اســتان، اهدافی 
است که برای شب های فرهنگی در نظر گرفته شده 
بود و بــا برگــزاری هفته فرهنگی شهرســتان های 
استان، شاهد رونق اقتصاد هنر بودیم. »سید جواد 
حسینی« افزود: ما در سال حمایت از تولید و کالای 
ایرانی، می توانیم از صنایع دســتی برای ســوغات 
استفاده کنیم. وی تصریح کرد: بیش از دو میلیارد 
تومان سوغات در استان توسط زائران و گردشگران 
خریداری می شــود که حدود 70 درصد آن کالای 
خارجی و 20 درصد نیــز کالای قاچاق اســت، در 
حالی که مــی توانیــم از ظرفیــت صنایع دســتی و 
کالاهای استان برای معرفی استان و همچنین بهره 
مندی اقتصادی اســتفاده کنیم. مدیرکل فرهنگ 

و ارشــاد اســامی اســتان نیز در این مراسم گفت: 
تجمیع هفته های فرهنگی شهرستان ها با رویکرد 
امید و نشاط، دیپلماسی فرهنگی، تعمیق فرهنگ 
گفــت و گو، پیشــگیری از آســیب هــای اجتماعی، 
معرفی ظرفیت های استان و ایجاد فضای همگرایی 
و انسجام ملی صورت گرفت. دکتر »جعفر مروارید« 
افزود: خوشبختانه در مشهد ظرفیتی وجود دارد که 
می تواند به عنوان شهر بین المللی پذیرای گردشگر 
بین المللی و توریســم دینی باشد. وی خاطرنشان 
کرد: آن چــه در هفته های فرهنگی شــاهد بودیم، 
حضور سایق مختلف، سبک های زندگی متفاوت و 
تفاوت های فرهنگی بود و این تفاوت ها و به اشتراک 
گذاشتن های تجارب مختلف، نقطه قوت هر ملت 
و فرهنــگ اســت.  در پایــان ایــن مراســم، از کتاب 
»شناسنامه شهرستان های استان خراسان رضوی« 
رونمایی شــد. همچنیــن، از اداره ورزش و جوانان 
مشهد به عنوان غرفه فعالیت برتر، از شهرستان های 
چناران، تربت حیدریه و مه ولات در بخش مشارکت 

دستگاهی، از شهرستان تایباد به عنوان غرفه برتر 
و از شهرســتان قوچان بــه عنوان شهرســتان برتر، 
تقدیر شد. شهرستان بینالود نیز به دلیل برگزاری 
افتتاحیه هفته فرهنگــی مورد تقدیر ویژه شــورای 
سیاســت گذاری هفتــه فرهنگی شهرســتان های 

استان قرار گرفت.
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رئیس سازمان تبلیغات اسلامی: 

اگر پای اسلام ناب و انقلابی در میان 
باشد مردم استقامت می کنند 

رئیــس ســازمان تبلیغات اســامی کشــور گفــت: مردم 
ایستادگی نمی کنند مگر این که پای اسام ناب و انقابی 
در میــان باشــد و اگــر در معرض اســام علــوی، فاطمی 
و عاشــورایی قرار بگیرنــد در مقابل فشــارها اســتقامت 
می کنند. به گزارش روابــط عمومــی اداره کل تبلیغات 
اسامی اســتان، حجت الاســام و المســلمین »محمد 
قمــی« در گردهمایی و دوره آموزشــی مدیــران مدارس 
صدرای ولایت سراســر کشــور که در مشــهد برگزار شد، 
تصریــح کــرد: دوران پــر مخاطــره ای پیــش روی جامعه 
است، به مردم ســخت می گذرد و با مشــکات متعددی 
گریبان گیرهســتند که البته عمده آن اقتصادی اســت. 
حجت الاسام والمســلمین قمی با اشــاره به تعبیر مقام 
معظم رهبری بــرای برون رفت از ایــن دوران تأکید کرد: 
همه فشارها برای آن است که مردم نایستند و این دوران 
را نمی شــود پشت سر گذاشــت مگر با ایســتادگی مردم 
که اگــر بایســتند دوران شــکوفا و درخشــانی را در پیش 

خواهیم داشت.

دهه هشتادی ها را برای طلایه داری رشد 	 
انقلابی آماده کنید

رئیس ســازمان تبلیغــات اســامی همچنیــن خطاب به 
مدیران صدرا گفت: شما دو شأن دارید، اول آن که فرزندان 
مردم نزد شما امانت هستند و باید سردار تربیت کنید تا گره 
گشای جامعه باشــند و دیگر آن که با تربیت این بچه ها به 
ترویج اسام ناب کمک کنید. عضو شورای عالی انقاب 
فرهنگی تصریح کرد: دشمن در دهه هفتاد برای تهاجم 
فرهنگی خیلی سرمایه گذاری کرد تا ریشه اسام را نابود 
کند اما دیدید که در نتیجه آن حججی ها رشد کردند، حالا 
دهه هشتادی ها در اختیار شما هستند تا طایه دار رشد 
انقابی باشــند بنابراین بچه ها را آماده کنید چرا که قرار 
است بارهای سنگینی برای این انقاب به دوش بکشند. 
وی گفت: ما بچه ها را تربیت نمی کنیم تا فقط نیروی کیفی 
شوند بلکه مبلغان این مکتب بچه های تربیت شده صدرا 
هستند،  تبلیغ شأن مسلمانی اســت و همه باید مبلّغ این 
مکتب باشند و دانش آموزان صدرا باید مبلّغ و مروّج مکتب 

در جمع دوستان و فامیل و جامعه شوند.

یادواره شهدای گردان روح ا... 
در مشهد برگزار می شود

فرمانــده گــردان روح ا... لشــکر 5 نصــر گفت: یــادواره 
شــهدای این گــردان 22 شــهریورماه در مشــهد برگزار 
می شــود. به گزارش تســنیم، »محمد ثابت« در نشســت 
خبری برگزاری این یادواره با اعام این خبر گفت: گردان 
روح ا... قبل از عملیات والفجر 8 در زمستان سال 64 با 
فرماندهی شهید »حسین فاضل حسینی« تشکیل شد که 
شــرکت در عملیات های والفجر 8، کربای1 و 5،  بیت 
المقدس 2 و 3 و جزیــره مجنون و تقدیم 209 شــهید از 
جمله افتخارات آن است و از جمله شهدای شاخص آن می 

توان از شهیدان »غزنوی« و »حسنی« یاد کرد. 
وی افزود: ایــن یادواره با همکاری ســپاه امــام رضا )ع(، 
لشــکر 5 نصــر، دفتر حفــظ آثار و نشــر ارزش هــای دفاع 
مقدس، بنیاد شــهید و همه خیــران و داوطلبــان برگزار 
خواهد شــد. »مهدی ثابت« دبیــر این یــادواره نیز در این 
نشســت خبری گفت: این یــادواره، روز 22 شــهریور ماه 
از ســاعت18:30 در مجتمع فرهنگی آیه ها برگزار می 
شود و در حاشیه آن، نمایشگاه عکس، عرضه محصولات 
فرهنگی و غرفه کودک و نوجوان نیز با هدف انتقال پیام 
جنگ و شهدا به نسل های جوان و تقدیر از خانواده شهدا 

در نظر گرفته شده است.

طرح بازسازی مهدیه عابدزاده با تایید اولیه 
به سازمان میراث فرهنگی ارسال شد 

نقشه های »مهدیه« در تهران 
عبدالهی- طــرح اولیــه بازســازی عین به عیــن مهدیه 
عابــدزاده در اداره کل میــراث فرهنگــی اســتان تایید و 
برای بررســی و تایید نهایی به ســازمان میراث فرهنگی 
کشور ارســال شــد. مدیر پایگاه میراث فرهنگی ثامن در 
گفت وگو با خبرنگار ما این خبر را اعــام و اظهار کرد: به 
دنبال رایزنی ها و تعامات خوبی که بین اداره کل میراث 
فرهنگی اســتان و جامعة المصطفی العالمیــه به عنوان 
مالک مهدیه داشــتیم، آن ها طرح اولیه بازسازی عین به 
عین این بنا را تهیه و ارائه کردند که در اســتان تایید شــد 
اما با توجه به ضرورت تایید این طرح در ســازمان میراث 
فرهنگی، آن را به تهران ارسال کردیم. »وفا ثابتی« افزود: 
احتمالا طی هفته آینده در سفری که نمایندگان اداره کل 
میراث فرهنگی استان به تهران خواهند داشت، بررسی 
نهایی این طرح در دستور کار سازمان قرار خواهد گرفت 
و پس از تایید نهایی، مجوز آغاز عملیــات عمرانی مهدیه 
صــادر خواهد شــد. ثابتی به این نکته اشــاره کــرد که در 
طــرح ارائه شــده، بنای مهدیه کمی نســبت بــه موقعیت 
قبلی جابه جا خواهد شــد و در پشت آن ساختمان جدید 
متعلق به جامعــة المصطفی العالمیه احداث می شــود.
مهدیه عابــدزاده، یکــی از بناهــای فرهنگــی و جزئی از 
هویت فرهنگی و انقابی شــهر مشهد است که بخشی از 
آن در ســال 94 تخریب شد و متاســفانه یک سال بعد، به 
طور کامل تخریب و با خاک یکسان شد. با این وجود پس 
از مطالبه رسانه ها و برخی چهره های شاخص فرهنگی، 
سازمان میراث فرهنگی این بنا را به عنوان مکان رویداد 
تاریخی ثبت ملی کرد و مقرر شد بازسازی عین به عین آن 
در دستور کار مالک قرار بگیرد. حالا و سه سال پس از آغاز 
ماجرا، طرح اولیه بازسازی این بنای تاریخی تایید و گامی 
برای بازســازی عین به عین آن برداشته شده است که به 
نظر می رسد در آینده نزدیک و با تایید نهایی طرح، شاهد 

احیای این نماد هویتی و انقابی مشهد باشیم.

رضا صابری:

نگرانی ها درباره خدشه دار شدن 
حرمت مشهد قابل درک است

 کارگردان نام آشــنای تئاتر گفت: ما چندین ســال است 
که در مشــهد به فعالیت در حوزه تئاتر مشــغول و به تمام 
مسائل مذهبی و فرهنگی این شهر آگاه هستیم، خود ما 
نیز نمی خواهیم و راضی نیستیم به حرمت این شهر از نظر 
فرهنگی و مذهبی خدشه ای وارد شود و نگرانی هایی که 

در این زمینه وجود دارد کاما قابل درک است. 
»رضا صابــری« که بــه تازگی نمایــش »دریاچه قــو« را در 
مشــهد روی صحنه بــرد، افــزود:  اهــل تئاتــر از جامعه و 
مذهبیون دور نیســتند و هیچ گونــه رضایتی در خصوص 

خدشه دار شدن فرهنگ و مذهب شهر مشهد ندارند. 
صابری درباره تمدید دوباره این نمایش و اجرای آن در دو 
شب پایانی هفته گذشــته هم اظهار کرد:  از آن جایی که 
حق و حقوق گروه این نمایش در مسائل مالی و اقتصادی 
در خطر بــود، پیگیری هــا و رایزنی هایی با ارشــاد انجام 
شد و از دوستان خود در دیگر نهادها نیز کمک گرفتیم و 
پیگیری ها ادامه یافت تا این که در نهایت روز چهارشنبه با 

تمدید اجرا موافقت و مجوز آن صادر شد.

اختتامیه جشنواره »مباهله« 
در حرم رضوی برگزار شد

مراســم اختتامیه نخســتین جشــنواره فرهنگی-هنری 
»مباهلــه« بــا حضــور فعــالان فرهنگــی و خادمــان حرم 
امــام رضــا)ع( در حــرم مطهــر رضــوی برگــزار شــد. به 
گــزارش آســتان نیــوز، در این مراســم حجت الاســام و 
المسلمین »مومنی  نژاد« معاون امور استان های موسسه 
غدیرشناسی با اشــاره به استقبال وســیع صورت گرفته 
از کاس  های غدیرپژوهی این موسســه گفت: موسســه 
غدیرشناسی از سال 1389 فعالیت خود را آغاز کرده و تا 

کنون دستاوردهای زیادی به ارمغان آورده است.
 وی افــزود: بــا توجــه به ضــرورت مباحــث اعتقــادی در 
مناطق مختلف کشــور و بومی ســازی آموزه  های مکتب 
ولایت و اثبــات آن از طریق اســتناد به منابــع معتبر اهل 
سنت و تشیع، کارگاه  های مؤسسه غدیرشناسی در حال 
برگزاری اســت. در بخش پایانی این برنامــه نیز آیت ا... 
شاه آبادی رئیس مؤسسه غدیرشناسی با موضوع مباهله 

به ایراد سخنرانی پرداخت.

مراسم بزرگداشت ســی و دومین سالگرد شهادت 
سرلشکر شــهید »محمود کاوه« پنج شنبه گذشته 
در گلزار شهدای بهشت رضای مشهد برگزار شد. 
به گزارش ایثار، در این مراسم که با حضور خانواده 
شهید کاوه، فرمانده سپاه امام رضا )ع(، فرماندار و 
رئیس شورای شهر مشهد، مدیران کل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس استان، جمعی از فرماندهان نظامی 
و انتظامی و خانواده های معظم شهدا و ایثارگران 
برگزار شــد، ســفیر ســابق ایــران در عــراق گفت: 
مســتکبران هــر گاه بخواهند کشــوری را تصاحب 
کننــد، برنامه تجزیه را شــکل می دهند. »حســین 

کاظمی قمی« افزود: سال ها پیش خواستند ایران 
را تجزیه کنند که با انقاب اســامی مــردم ایران، 
تمامی نقشه های شوم آنان برما شد. اما دست از 
شــرارت بر نداشتند و نیت های شــوم خود را ادامه 
می دهند که باز هم به لطف الهی شکست خواهند 
خــورد. وی افزود: آمریــکا به دنبال تغییــر نظام در 
ایران است، اما جوانان انقابی با توکل به خداوند 
و ادامــه دادن راه انبیــا توطئــه های مســتکبران را 
خنثی می کننــد. کاظمی قمی خاطرنشــان کرد: 
ایــران تنهــا کشــور در جهــان اســت که بــه معنای 
واقعی، دموکراسی در آن وجود دارد و نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران بر پایه آموزه های دینی قرار 

دارد. در ایران، محور اسام است و غرب نیز تاش 
کرد بــرای اداره جامعه، خــدا را بردارد و انســان را 
جایگزین کند. اما ایران نشان داد که محور جامعه 
باید خداوند متعال باشــد. وی با اشــاره بــه این که 
ایران، بزرگ ترین بحران ها را پشــت ســر گذاشته 
است، افزود: شیطنت های آمریکا در ایران از سال 
ها قبل بــوده و امروز نیــز با عملیــات روانی، تحریم 
ها و جنگ اقتصادی که راه انداخته اند، ســعی می 
کنند نظام جمهــوری اســامی ایــران را ناکارآمد 
نشــان دهند. اما روحیه حماســی و انقابی مردم 
ایران، عملیات روانی و جنگ اقتصادی علیه نظام 
مقدس جمهوری اسامی ایران را خنثی می کند. 

ســفیر ســابق ایران در عراق تصریح کرد: شهدای 
مدافع حرم و حججی ها نشان دادند فرهنگ ایثار 
و شــهادت ادامه دارد و نســل های جــوان جامعه، 
پرشورتر از قبل راه را ادامه می دهند. همچنین در 
این مراســم از کتاب »خاطرات جاویــد« )خاطرات 
شفاهی »جاوید نظام پور« فرمانده ادوات لشکر ویژه 
شهدا به کوشش »سید علیرضا میری«( و چاپ سوم 
کتاب »حماســه کاوه« )خاطرات و زندگی ســردار 
شهید محمود کاوه به کوشش »حمیدرضا صدوقی« 
همرزم شهید کاوه«( رونمایی شــد. عطرافشانی و 
گلباران مزار شهدا و تجدید میثاق با آرمان های آنان 

نیز از جمله برنامه های این مراسم بود.

در مراسم بزرگداشت شهید »محمود کاوه« مطرح شد:

روحیه انقلابی مردم، عملیات روانی و جنگ اقتصادی دشمن را خنثی می کند

در اختتامیه نمایشگاه بین المللی گردشگری و هفته های فرهنگی خراسان رضوی مطرح شد:

ضرورت استفاده از ظرفیت های فرهنگی و گردشگری در حوزه اقتصادی 


